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A Top Plusz projekt keretében
elkészült új – több mint 4 kilométer
hosszú – nyomvonal átadásával
egy sok éve megálmodott cél és
közlekedési probléma végére ke-
rült pont. A fejlesztés a Zala Vár-
megyei Önkormányzat és a zala-
egerszegi önkormányzat által al-
kotott konzorcium keretében való-
sult meg, de a teskándi önkor-
mányzat is segítette a munkálato-
kat.

Mint azt Domján István, a zala-
egerszegi szakaszt érintõ város-
rész önkormányzati képviselõje az
avatáson elmondta: a pandémia
megtanított minket egészségünk
védelmére. Az új kerékpárút – mint
a fenntartható, környezetbarát és
egészségünket óvó közlekedés
egyik fontos pillére – kapcsolódik
az Egészséges Zalaegerszeg
Programhoz. Régóta várták már,
hogy Zalaegerszeg és Teskánd
között megépüljön a kerékpárút,
mely utat nyit nem csak a városba
közlekedõknek, hanem a Zalalövõ
és Göcsej felé túrázóknak is.

Balaicz Zoltán polgármester az
ünnepségen kiemelte: 2019-ben
alkotta meg a város a kerékpáros
közlekedés fejlesztési tervét,
melynek köszönhetõen 2025-ig
mintegy 25 kilométernyi kerékpár-

út, vagy kerékpározható út létesült
a városban és annak környékén.
Örömteli, hogy végül megvalósult
az összeköttetés a megyeszék-
hely és Teskánd között, annál is
inkább, mert rengetegen járnak be
a faluból a városba dolgozni, vala-
mint iskolába. Ezt már biztonsá-
gos úton tehetik meg.

Az avatáson részt vett Sipos
László, Teskánd polgármestere,
Pácsonyi Imre, a Zala Vármegyei
Közgyûlés alelnöke és Vigh Lász-
ló országgyûlési képviselõ, akik
szintén örömüket fejezték ki, hogy
elkészült az új kerékpárút. Elhang-
zott: a megyei önkormányzat
2015-ben indította el a Zala két
keréken programot. A fejlesztések
célja az volt, hogy ne pontszerû
bõvítés, hanem gerinchálózat-fej-
lesztés valósuljon meg. Vagyis a
megye kerékpárútjai hosszú távon
rácsatlakozhassanak az EuroVelo
európai hálózatra, illetve a balato-
ni bicikliútra. A mostani fejlesztés-
sel ezek irányába is tettünk lépé-
seket.

Az eseményen beszédet mon-
dott Schmidt Gábor sportigazgatá-
sért és sportfejlesztésért felelõs
helyettes államtitkár, aki többek
között elmondta: nemcsak az él-
sportot, hanem a közösségi sport
népszerûsítéséért dolgozó civil
szervezetek elképzeléseit is támo-

gatják. A kerékpározásban, mint
alternatív közlekedési eszközben
és szabadidõs sportban sok lehe-
tõség rejlik, és Magyarország cso-
dái is felfedezhetõk két keréken.

A több mint 500 millió forintos
projekt szakmai részleteit Bali Zol-
tán alpolgármester ismertette.
Mint azt a teskándi kerékpárút-fej-
lesztéssel kapcsolatban elmondta,
egy kiváló mérnöki munka végére
értünk. A munkálatok során három
híd létesült, öt darab átvezetést
építettek ki a fõútvonalon, új közvi-
lágítás, csapadékcsatorna és sze-
gélyek létesültek. Emellett útirány-
jelzõ táblákat helyeztek ki, és bur-
kolati jelekkel látták el az útsza-
kaszt, mely a zalaegerszegi  belsõ
elkerülõúttól a teskándi focipályáig
tart. Mint jelezte: megépült a kap-
csolat az ebergényi városrész felé
is.

A résztvevõk bíznak benne,
hogy a környéken élõk számára
valóban egy alternatív közlekedési
lehetõség lesz ez a kerékpáros
nyomvonal.
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ALTERNATÍV KÖZLEKEDÉSI LEHETÕSÉG ÉS SZABADIDÕS SPORT
FELAVATTÁK A ZALAEGERSZEG–TESKÁND KÖZÖTTI KERÉKPÁRUTAT

ZALAEGERSZEG,

LANDORHEGYI ÚTON

40 NÉGYZETMÉTERES,

KÖZÖS TULAJDONÚ,

EGYSZOBÁS,

FÖLDSZINTI LAKÁS

HOSSZÚ TÁVRA KIADÓ.

Megtekintése elõre
egyeztetett idõpontban

a 06-30/628-7701-es
telefonszámon.

A végzettek között pénzügy és
számvitel, valamint gazdálkodási
és menedzsment alapszakos hall-
gatók is voltak, de a felsõoktatási
szakképzésen és a business coach
szakirányú továbbképzésen vég-
zettek is oklevelet kaptak. A mérnö-
ki területrõl négy hallgató vehette át
diplomáját – köztük a 2022-ben in-
dult, projektalapú képzésben részt
vevõ elsõ tesztmérnökök.

Dr. Palányi Ildikó, a Gazdálko-

dási Kar Zalaegerszeg dékánja ki-
emelte: a képzés sikerességét az
eredményes záróvizsgák is igazol-
ják. A hallgatók gyakorlatorientált
környezetben sajátították el tudá-
sukat, amelynek piaci hasznosít-
hatósága kimagasló.

A rendezvényen dr. Tóth József
Péter, a Pannon Egyetem fejlesz-
tési rektorhelyettese szólt a jelen-
lévõkhöz.

(Folytatás a 3. oldalon.)

DIPLOMAÁTADÓ A PANNON EGYETEMEN
ELSÕ VÉGZÕS TESZTMÉRNÖKÖK A ZALAEGERSZEGI KAMPUSZON
Ünnepi hangulat, megható pillanatok és büszke hozzátartozók

jellemezték a Pannon Egyetem Zalaegerszegi Egyetemi Központ-
jának csütörtöki diplomaátadó ünnepségét. A nagyelõadóban
megrendezett eseményen összesen 27 hallgató vehette át diplo-
máját, akik gazdaságtudományi, informatikai és mérnöki terüle-
ten végezték felsõoktatási tanulmányaikat. A rendezvény különle-
gessége, hogy most adták át elõször a diplomákat a tesztmér-
nökképzés végzõseinek.

Kerékpáros egyesületek közremûködésével avatták fel hivata-
losan a Zalaegerszeget Teskánddal összekötõ új kerékpárutat.

NÉPZENEI TÁBOR
GÉBÁRTON

ZENÉLÉS, ÉNEKLÉS, JÓ ÉRZÉS
„Hej regõ rejtem” címmel, im-

már kilencedik alkalommal és
kilenc résztvevõvel tartottak
népzenei tábort a közelmúltban
a Gébárti Regionális Népi Kéz-
mûves Alkotóházban. A népze-
nészeknek ezúttal kifejezetten
fiatal korosztály tudását volt
módjuk fejleszteni

– b. k. –

Az ország egész területérõl ér-
keztek a táborlakók, akik többféle
népi fúvós hangszeren és tekerõ-
lanton muzsikáltak, miközben ze-
netörténettel és népszokásokkal
ismerkedtek az elõadásokon. A
felkészítõ tanárok Szabó Zoltán
népzenész, etnográfus, Végh An-
dor népzenész, dudakészítõ népi
iparmûvész és Havasréti Pál nép-
zenész, a 35 éves Magyar Tekerõ-
zenekar vezetõje voltak. Ez utób-
bival váltottunk néhány szót az
egyik próba szünetében.

(Folytatás a 3. oldalon.)



– pP –

A Zalaegerszegi Városvédõ
Egyesület több alkalommal is fog-
lalkozott a helyi védelem alatt álló
régi lakóházzal (az utca több más
épületéhez hasonlóan). Czeglédy
András, az egyesület elnöke a na-
pokban arról tájékoztatta szer-
kesztõségünket, hogy összessé-
gében elégedettek a felújítással,
ám az öröm mellé némi hiányérzet
is vegyül.

– Úgy érzem, hogy igényes ki-
vitelezésben készült el az Ady ut-
ca 6. szám alatti, sok évig szinte
romokban álló ház felújítása. A
20. század elején épült, klasszi-
cista tagozatokkal díszített, erede-
tileg két színnel festett, napjaink-
ban helyi védettséget élvezõ lakó-

épület jellegzetes homlokzata
szerencsére megmaradt az utca-
front felõl. Az építtetõ megtartotta
a lakóház Ady utcai felének töme-
gét, karakterét és tetõszerkezetét.
Mivel az épület ezen része helyi
védettség alatt áll, a tulajdonos
hátrafelé, vagyis az Eötvös köz
irányába bõvíthette az épületet,
ami megfelel a szabályoknak. Vi-
szont az eredeti tervtõl eltérõen,
fehér színben készült el a homlok-
zati felújítás, és ez a színhaszná-
lat ad némi hiányérzetet – fogal-
mazott.

Az egyesület elnöke szerint az
utcaképbõl így eltûnt az épület
eredeti karakterét is meghatározó
meleg szín, ami más felújítások
esetében is megfigyelhetõ már a
belvárosban. 

Hogy mi az oka az állandósulni
látszó fehér/törtfehér színezések-
nek? Czeglédy András kérdésünk-
re azt felelte, hogy ez részben egy
globális tendencia, mert a klíma-
változás miatt a tervezõk, építtetõk
számára fontossá vált a hõvé-
delem. A fehér pedig jobban visz-
szaveri a fényt, mint a sötétebb
színek. Zalaegerszegen viszont az
is közrejátszik a „színtelenedés-
ben”, hogy a településkép védel-
mérõl szóló rendelet szerint az
épületek közterület felõli oldalán, a
vakolt homlokzati felületeken vilá-
gos pasztellszínek használhatók.
Ez érvényes a történelmi belváros
helyi védelem alatt álló épületeire

és azok felújítására is. Még akkor
is, ha a rekonstrukciót megelõ-
zõen élénkebb volt a homlokzat
színe.

Az elnök ugyanakkor megje-
gyezte, hogy a pasztellszín kate-
gória azért tágabban értelmezhetõ
annál, mint hogy mindenhol fehér,
törtfehér színeket használjunk.
Nyugodtan lehetne „játszani” több-
féle árnyalattal.

– Szép és elegáns a fehér szín,
ám ha túlsúlyba kerül egy-egy ut-
cában, vagy egy egész belváros-
ban, akkor ötlettelennek, unalmas-
nak, fakónak tûnik tõle az utcakép.
A felújításoknál most már erre is
kellene gondolni – tette hozzá.

A városvédõk továbbra sem ve-
szik le a szemüket az Ady utcáról,
annál is inkább, mert a 6-os szá-
mú ház szomszédságában lévõ
egykori Pedro kocsmája (néhai
ZTE-sörözõ) több mint egy éve
üresen, kihasználatlanul áll. Állaga
egyre romlik, és egyelõre nincs hír
a további hasznosításáról.

– pP –

Szabolcs Péter a díszkút létre-
hozásának körülményeirõl koráb-
ban azt mesélte lapunknak, hogy
egy országos, többfunkciós pályá-
zatot írtak ki a centrális tér és ben-
ne egy kút kialakítására. Elõzmé-
nye az volt, hogy elkészült a Csip-
keház Vadász György tervei alap-
ján, majd Kustos Lajos tanácsel-
nök közremûködésével született
meg a '70-es évek végén az a kon-
cepció, hogy épüljön egy belvárosi
tér, ahol ünnepségeket, rendezvé-

nyeket lehet tartani. Pelényi Gyula
építésszel közremûködve Sza-
bolcs Péternek az az ötlete támadt,
hogy a lebetonozott térre létesüljön
egy olyan absztrakció, mely a fel-
szakadt betonból kinyíló tulipánt
szimbolizálja. Mondván, a termé-
szet mindig utat tör magának. Az
alkotópárosnak ihletet adott az is,
hogy a népi dísztárgyakon gyakori
motívum volt a tulipán.

Az itt élõk gyorsan befogadták
és megszerették a Dísz teret és
rajta a tulipános kutat, hiszen egy-
szerû, világos szimbólum, amihez

lehet kötõdni. A szobrászmûvész
úgy emlékezett, hogy az avató,
ami a centenáriumi ünnepségso-
rozat nyitánya is volt, egy nagy
népünnepély lett. A hangulatot fo-
kozta, hogy a kútban eredetileg
színes reflektorok voltak, amik vál-
toztatták a színüket. Ezenkívül
halk komolyzene is szólt a téren.

A Dísz tér azóta sokat változott,
legutóbb 2014-ben alakult át gyö-
keresen: a „Komplex belváros-re-
habilitációs program” keretében
megújult a szökõkút, a tér teljes
burkolata, valamint új elemekkel is
bõvült. Vendéglátóhely, informá-
ciós pont és jegyiroda létesült,
ezenkívül két pergolát (árnyékolót)
építettek. Közülük az egyiket egy
évvel késõbb elbontatta az új vá-
rosvezetés. A térre két új szobor
(Zalai nemes – Farkas Ferenc al-

kotása és Sakkozók – Szabolcs
Péter alkotása) is került az elmúlt
idõszakban. 2014-ben sok vitát
váltott ki a Dísz tér (Európa tér fe-
lõli oldalán álló) platánfáinak kivá-
gása, melyek helyén most rendez-
vénytér, télen pedig jégpálya talál-
ható. Bár fásítás, virágosítás tör-
tént a téren és a szökõkút körül,
sokan máig keveslik az árnyékot
adó fák, növények számát.

Ritkábban esik szó arról, hogy
1985-ben – a már említett cente-
náriumi ünnepségsorozatra – Sza-
bolcs Péterrel egy emlékplakettet
is készíttetett a városvezetés,
amely már a település új jelképét,
vagyis a tulipános szökõkutat áb-
rázolta. 2023-ban a Göcseji Mú-
zeum „Hónap mûtárgya” sorozatá-
nak keretében a polgármesteri hi-
vatal vitrinjében megtekinthetõ volt

a díszkutat ábrázoló emlékplakett-
nek az a példánya, melyet dr.
Kustos Lajos, Zalaegerszeg ta-
nácselnöke kapott ajándékba. A
leírás szerint „a város fejlõdésé-
nek önzetlen támogatásáért,
anyagi és szellemi gyarapításáért,
a pátria iránti ragaszkodás oly sok
megnyilvánulásáért” vehette át az

elsõ „tulipános” plakettek egyikét.
1985-ben, a szóban forgó 100. év-
fordulóra egyébként arany, ezüst
és bronz éremsorozat is készült,
mely szintén megtalálható a volt
tanácselnök hagyatékában.

A tulipános díszkút pedig azóta
is sokak kedvence és Zalaeger-
szeg egyik szimbóluma.
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2 Közélet

Július végén a 25. Egerszeg
búcsút szervezte meg az Együtt
Zalaegerszegért Egyesület a
skanzenben. A szokásoknak
megfelelõen ilyenkor adják át a
város kulturális, civil vagy sport
életében kiemelkedõ lokálpatri-
ótáknak az elismeréseket. 

– b. k. –

A megjeleneteket elõször Ba-
laicz Zoltán polgármester köszön-
tötte. 

– 1998-ban, az EZE alapítása-
kor kiderült, hogy kell egy olyan
szervezet a városban, mely lokál-
patrióta, a helyi civil kurázsi képvi-
selõje, amely magába szippantja
politikamentesen azokat, akik ten-
ni akarnak a városért. Ez az elkép-
zelés sikerült. Az egyesület azóta
is folyamatosan képviseli magát a
város közéletében – mondta a pol-
gármester. Majd hozzátette – a Lo-
kálpatrióta díj figyelemfelhívás he-
lyi ügyekre, személyekre, olyanok-
ra, akikre büszkék vagyunk. (Az
elsõ díjat dr. Kustos Lajos, egykori
tanácselnök kapta, jegyezte meg.)
Olyan személyeket vagy szerve-
zeteket ismerünk el, akik sokat tet-
tek a kultúra, a mûvészet vagy a
sport terén, akik példát mutatnak,
akiket érdemes követni, akik kö-

zösségformáló erõt biztosítanak a
városnak – végül a szervezõk
munkáját megköszönve adta át a
szót Balaicz Zoltán.

Ezt követõen Major Zsolt, az
EZE elnöke, önkormányzati képvi-
selõ méltatta az egyesületet, az

elõdök munkáját, a hagyománnyá
tett díjakat és a hagyományõrzõ
búcsút. Ez utóbbi kapcsán megkö-
szönte a partnerséget a helyszínt
biztosító két múzeumnak. Majd át-
adták az idei díjazottak elismeré-
seit.

Emlékplakettben részesült a
zalaegerszegi születésû, jelenleg
Bécsben élõ Mátyás István orgo-

namûvész. Az õ nevéhez köthetõ
többek között a tavalyi Orgonahét
szervezése (Tóth László zongora-
mûvésszel együttmûködve.). A
programon a város hatsípos orgo-
náján nemzetközi mûvészek ze-
néltek, köztük a szintén zalaeger-

szegi származású Nauratyill Zita
orgonamûvész is. Ezenkívül több
jótékony célú koncert is köthetõ
Mátyás István nevéhez. Mind-
ezekkel messze hírét vitte Zala-
egerszegnek és a zalaegerszegi
zenei életnek. A kitüntetett jelenleg
Skóciában tartózkodik, így a díjat
csak egy késõbbi idõpontban tudja
majd átvenni.

Szintén emlékplakettben ré-
szesült Gerencsér Miklós, a Gö-
cseji Sportlövész Egyesület elnö-
ke. Dunántúli regionális verse-
nyek, illetve szituációs lövészet
tartozik többek között az érdemeik
közé. 

A Lokálpatrióta díjat pedig a
Gála Társastáncklub Egyesület
vezetõje Kuzma Péter táncmû-
vész kapta. A közel s távol ismert
együttes jó híre nem a véletlen
mûve, hangzott el a laudáció so-
rán. Kuzma Péter és testvére,
Kuzma Renáta az 1998-as, az ala-
pítás óta sokat tettek ezért. For-
mációs versenyek, junior és felnõtt
korosztályos sikerek, s mindezek-
ben az ország legjobbjai között
jegyzik õket, nemzetközi megmé-
rettetéseken is többször álltak már
a dobogón. A tanítványok közül
többen táncmûvészeti fõiskolán
tanultak tovább. Zalaegerszeg
mellett Nagykanizsán és Keszthe-
lyen, mûvészeti iskolákban is taní-
tanak. Hagyománnyá tettek né-
hány táncversenyt Zalaegersze-
gen, így az õszi Zala Opent, illetve
több gálaestet. 

A díjak átvétele után elõször a
Gála Társastáncklub Egyesület
állt színpadra négy különbözõ stí-
lust és korosztályt felvonultató pro-
dukcióval. Köztük az októberi Zala
Openrõl egy kis elõzetest mutattak
be, illetve Kuzma Laura Panna és
Simon Dávid „Sorry” címû produk-
cióját, Kuzma Péter koreográfiáját,
mellyel szeptemberben világbaj-
nokságon képviselik majd hazán-
kat és a várost.

EGERSZEG BÚCSÚ A SKANZENBEN

– b. k. –

Szakál Eszter könyvtáros kér-
déseire válaszolva legizgalma-
sabb úti élményeirõl és legutóbb
megjelent „A sárkány gerince” cí-
mû könyvérõl beszélt. 12 évnyi vi-
lágjáró tapasztalat sok érdekessé-
get nyújtott az elhivatott állat- és
természetvédõ újságírónak, akit
az adott környéken élõ emberek
és azok környezete érdekel. Fõ-
ként az autentikus emberekkel va-
ló találkozások jelentik számára az
utazások esszenciáját, útvonalait
maga tervezi. Megjegyezte: van-
nak olyan vidékek, ahol nincs is
más megélhetési lehetõség, mint
a hagyományok éltetése. A leg-
kedvesebb, szíve csücske hely In-
dia, de igazából minden helyre szí-
vesen visszamenne, ahol eddig

járt. De mindig vonzzák az új he-
lyek. Ha csak magányos utat kap-
na ajándékba, Tibetet választaná. 

Balogh Boglárka a 26 évesen
jelentkezõ „világmegváltó tervek-
tõl” kezdve szezonális munkákon
keresztül a fotózás és az írás sze-
retete nyújtotta lehetõségeken át
jutott egyre közelebb a céljához.
Angol és német felsõfokú nyelvtu-
dása segítette a kapcsolatépítést.
Elmondta, végül sokat látott a vi-
lágból, nagyon sokféle realitást,
melyhez képest a magyarok élete
buroknak tûnik.

Balogh Boglárka több kötetben
is publikálta személyes élményeit,
ebbõl a legutóbbi, „A sárkány ge-
rince” 2024-ben jelent meg. A ki-
adványt Szakál Eszter úgy jelle-
mezte, „tartalma van és helye van
a polcon”. 

SOKAT LÁTOTT A VILÁGBÓL
Balogh Boglákra szabadúszó újságíró, a National Geographic

Magyarország szerzõje volt a vendég a Deák Ferenc Megyei és
Városi Könyvtár „Kultúrák találkozása” címû rendezvényen. 

GYORSAN MEGKEDVELTE A VÁROS
NEGYVENÉVES A TULIPÁNOS SZÖKÕKÚT

Szabolcs Péter szobrászmûvész és Pelényi Gyula építész gö-
cseji tulipánt formázó díszkútját 1985 májusában avatták fel Zala-
egerszeg legújabb belvárosi terén, a Dísz téren. A látványos tér-
elem avatásával – és más programokkal – Zalaegerszeg rende-
zett tanácsú várossá válásának 100. évfordulójára (1885–1985)
emlékeztek abban az évben. 

MEGÚJULT AZ ADY UTCA 6. SZÁMÚ HÁZ
IGÉNYES, DE KISSÉ SZÍNTELEN VÉGEREDMÉNY
Több évig tartó munkálatok után befejezõdött Zalaegerszeg bel-

városában az Ady Endre utca 6. szám alatti magánház felújítása.



– bánfi kati –

Sikeresnek ítélték a pályamun-
káját kórházi védõnõ kategóriában.
Ebben a napi feladatokat, a gya-
korlatias tevékenységet és az újí-

tásokat mutatja be. Ezen alkalom-
ból beszélgettünk.

Ildikó már az elején hangsúlyoz-
za, a pályázaton elismert tevékeny-
ség team munka, melyben kolléga-
nõje és az egész újszülött- és kora-
szülöttosztály munkatársai partne-
rek. Története azért is speciális,
mert fiatal házasként és fiatal anyu-
kaként Olaszországban élt, és a sa-
ját maga védõnõjének kellett lennie,
mivel ott nem létezik ez a szakma.

– A várandósság alatt Olaszor-
szágban nincs gondozó védõnõ
(csak nõgyógyász), de amikor Ma-
gyarországra többször hazaláto-
gattunk, akkor az itthoni területi vé-
dõnõ kísérte figyelemmel a baba-
várást. Amikor a nagyobbik fiam
óvodás lett, akkor költöztünk vég-
legesen vissza Zalába, onnét fo-
lyamatos volt a védõnõi ellátásunk.
Biztonságot adott. Akkoriban szü-
lettek az olasz baráti körünkben
sorban a babák, és erõsen biztat-

tam õket a hosszú ideig tartó szop-
tatásra. Nekem a saját gyerekeim-
nél is sikerült ezt megvalósítani,
amiért az olasz anyósom nagyon
büszke is volt rám. Mivel náluk
nincs védõnõ, nincs, aki ezt sok-

szor javasolja, sokkal gyakoribb a
tápszeres táplálás. Nehezebben
elérhetõ ott a segítség, ha problé-
ma van – mondta Ildikó. 

– Magyarországon milyen az
anyák hozzáállása?

– Vegyes. Speciális probléma
most a generációs szakadék, mivel
a mai anyukák már a digitális világ-
ból szeretnek tájékozódni, és ezzel
lépést tartani nem könnyû, de azért
van rá példa. Az évek haladtával
egyre nagyobb a szakmai tapasz-
talat, viszont egyre távolabb is va-
gyunk a szülõképes korosztálytól.
Ez nem könnyû helyzet. 

– Már a várandósokkal is kap-
csolatban vagy, ez segíti talán a
közös gondolkodást.

– Azt szoktam mondai, hogy a
felkészült várandósnál jobb nincs.
De ez a felkészítés csapatmunka,
nagyon sok szakember részvételé-
vel. És vannak már olyan eszkö-
zök, élethû újszülött baba, mellmo-

dell, amivel gyakorlatias dolgokat
lehet tanítani, mert ez jobban meg-
marad, mint az elmélet. A szülé-
szettel együttmûködve havonta el-
érhetõk a „szülésre felkészítõ” al-
kalmak. Így a várandósok már
megismerhetik a szülészeten dol-
gozó kollégákat, velünk, védõnõk-
kel is találkozhatnak, illetve a cse-
csemõs kolléganõvel, gyógytor-
násszal, dietetikussal és pszicholó-
gussal is. Mindenkivel jó a kapcso-
lat, ahogy a körzetes kolléganõkkel
is fontos az együttmûködés.

– Milyen újításokról tudtál be-
számolni a pályázatodban?

– Fõleg a késõi koraszülöttek,
azaz a 34–36. héten született ba-
bák táplálásában értünk el sok si-
kert. A cumisüveg és a fecskendõs
táplálás helyett egyre inkább a
fecskendõs ujjetetést alkalmazzuk,
mely hatékonyabb etetési mód-
szer, és nem építi le a fejlõdõben
lévõ szopóreflexet. A munkámat
segíti, hogy 2022-ben elvégeztem
a laktációs szaktanácsadó tovább-
képzést. Félévenkénti váltásban
visszük kolléganõmmel, Tóth Ani-
kóval a koraszülött- illetve az új-
szülöttosztályos feladatokat. Így
mindkét területen otthon kell lenni. 

– Mit tartasz még fontosnak
elmondani?

– Osztályunkon 24 órás szopta-
tási ambulancia mûködik, így haza-
menetel után is fordulhatnak hoz-
zánk segítségért, ha probléma adó-
dik az anyatejes táplálással. Jó do-
lognak tartom, hogy az osztályon
késõi hazaadás jellemzõ, azaz, ak-
kor, amikor megindul a baba súlya
és az anya kellõen összeszokott a
babával. A 24 órás együttlét során
nagyon jól meg tudják tanulni az
anyák a baba jelzéseit. Büszkék
vagyunk a szülés utáni „aranyórá-
ra”, ami nálunk már két óra (szoros
anya–újszülött együttlét). 

– Pályakezdõként iskolai vé-
dõnõ voltál. Nem hiányzik az a
légkör?

– Nagyon jó a kisbabákkal lenni.
Az iskolás korosztályt pedig jelenleg
a saját gyerekeim jelentik otthon. 

– Most az országos siker
„másnapján” vannak még ter-
veid?

– Mindig vannak innovációs öt-
leteink, hogy minél harmonikusabb
legyen az anya–baba kapcsolat
már az elsõ percektõl. Ott állunk az
anyák mellett, amikor simán men-
nek a dolgok és bátorítunk, ha ne-
hézségek adódnak. Az anya–baba
párosnak biztonságban kell érez-
nie magát. A folyamatos képzést
fontosnak tartom az említett gene-
rációs szakadék miatt is. A saját
feltöltõdésemre is gondolok, me-
lyet a tanulás és a sport ad meg.
Ez segít, hogy sikeresen vegyem
az akadályokat. 

3Krónika

(Folytatás az 1. oldalról.)
Kiemelte, hogy a diploma nem

csupán egy papír, hanem mérföld-
kõ, amely egy új, lehetõségekkel
teli életszakaszt nyit meg. Hang-
súlyozta: az egyetem képzései a
gazdasági környezettel szoros
együttmûködésben valósulnak
meg, így a végzõsök versenyké-
pes tudással léphetnek ki a mun-
kaerõpiacra.

Beszédében utalt a Pannon
Egyetem tudományos és oktatási
kiválóságára, nemzetközi rang-
sorokban való elõrelépésére, va-
lamint a fenntarthatósági célok
elérésében tett lépésekre is. A
Zalaegerszegi Egyetemi Köz-
pontról szólva elmondta: az in-
tézmény nemcsak tudásközpont,
hanem egy inspiráló közösség is.

Pácsonyi Imre, a Zala Várme-
gyei Közgyûlés alelnöke szemé-
lyes hangvételû beszédében mél-
tatta a végzõsök teljesítményét,
külön kiemelve a családtagok, ok-
tatók és a közösség támogató sze-
repét. Arra biztatta a fiatalokat,
hogy legyenek büszkék az elért
eredményükre, és bátran építsék
tovább karrierjüket.

Az ünnepség kulturális szín-
foltjaként Bódis Bettina elõadá-
sában hangzott el az „Úgy élj,
mint a szél” címû dal, amely meg-

hitt és emelkedett hangulatot te-
remtett.

Különdíjakat is átadtak:
Ágh László, a tesztmérnöki

alapszakos hallgató kimagasló tu-

dományos és közösségi munká-
jáért kapott elismerést.

Kránicz Kornél Dániel a Zalai
Egyetemi Sportegyesület „Cam-
pus Sportjáért” oklevelét vehette
át, aktív szerepvállalásáért a
kampusz sportéletében, különö-
sen a kispályás labdarúgásban.

A PEHÖK ZEK elnöke, Tóth
Alexandra köszöntõ gondolatai-
ban hangsúlyozta:

– Az erõfeszítés csak akkor
nyeri el méltó jutalmát, ha az em-

ber semmiképp sem adja fel – ti
pedig nem adtátok fel, és most itt
vagytok: célba értetek.

A végzõs hallgatók nevében
Ágh László búcsúzott az intéz-

ménytõl, oktatóktól és diáktársak-
tól:

– Az egyetem nem csupán tu-
dást adott, hanem megtanított hin-
ni magunkban – és talán ez a leg-
nagyobb ajándék, amit útravalóul
vihetünk – fogalmazott.

Az ünnepi program a fogada-
lomtétellel és a diplomák átvételé-
vel zárult – a végzõsök ezzel egy
fontos szakaszt zártak le életük-
ben, és egy új, izgalmas fejezet
kezdõdött számukra.

(Folytatás az 1. oldalról.)
– Öt éve tanítok zenetanárként,

és nagy örömmel fogadtam el a
gébárti táborba való meghívást. A
tanítványok között vannak teljesen

kezdõk és haladók is, hiszen újat
mindig lehet tanulni. Mindenkit a
saját szintjén kell oktatni, sok türe-
lemmel az egyéni és közös hang-
szeres játékok során – mondta
Havasréti Pál, majd hozzátette: a
tekerõlant nem gyakori hangszer,
egy szûkebb réteg érdeklõdésére
és szórakoztatására szolgál ma
már. Régebben, amikor nem tele-
víziót és internetet néztek az em-
berek, az éneklés mindennapos
szórakozási forma volt. Sokan tud-
tak egyszerû népi hangszereket is
készíteni. Csak a maguk és a ki-
sebb közösség örömére zenéltek,
akinek viszont jól ment, azt meg is
hívták más településekre is muzsi-
kálni. Az éneklés, zenélés jó érzés
és jó közösségi érzés. Az biztos,
hogy nekünk nincs szükségünk
pszichológusra, mert a zene segíti
az ember életét. 

– Mennyire lehet elmélyedni
néhány nap alatt egy-egy hang-
szer világában?

– Minden hangszeren könnyû
megtanulni játszani, ha jó a tanár.
Aki figyeli, ha a tanítvány nem ta-
lálja a következõ lépcsõfokot, amit
meg kell tenni a továbbhaladás-
hoz. A zenetanulás, olyan, mint az
anyanyelvtanulás. Utánzásos. Már

hatéves kortól is kezdhetõ, de ha
csak felnõttkorban kezd neki vala-
ki, neki is jó az esélye. Ma már tu-
dományosan bizonyított, hogy jó-
tékonyan hat az agy mûködésére

és az érzelmi életre is. De eddig is
tudtuk, hogy zene nélkül lehet élni,
de nem érdemes. 

– Mennyire vált be a gébárti
helyszín?

– Szeretünk idejárni. Nagyon
kellemes a környezet, gyönyörû a
ház is. De annyira elmerülünk a
munkában, hogy még az esõs idõ
sem nagyon tûnt fel. Strandolni vi-
szont nem tudtunk az idõjárás
miatt. 

– Kapcsolódtak a tájegység-
hez vagy vegyes dalokat tanul-
tak?

– Az idén alföldi dalokat tanul-
tunk a tekerõlanton. A szentesi
Szenyéri Dániel mester dalcsok-
rát. A gyûjtõknek köszönhetõen
ma Magyarországon nagyon sok
népzenei anyag van. És a mai na-
pig lehet még újakat is gyûjteni, az
emlékek még megvannak a fejek-
ben. 

– Milyen hangszertípuson ját-
szanak a fiatalok?

– Az úgynevezett általános, kö-
zép-európai típuson. A tekerõlant
jól társul a furulyával, dudával, ci-
terával, így közös zenélésre is van
mód. 

A tábor a Nemzeti Kulturális
Alap támogatásával valósult meg. 

NÉPZENEI TÁBOR GÉBÁRTON
ZENÉLÉS, ÉNEKLÉS, JÓ ÉRZÉS

DIPLOMAÁTADÓ A PANNON EGYETEMEN
ELSÕ VÉGZÕS TESZTMÉRNÖKÖK A ZALAEGERSZEGI KAMPUSZON

A magyar nyelv és irodalom
érettségi húsz tétele között sze-
repel egy – a tanárok és osztá-
lyaik számára – szabadon vá-
lasztható kategória, mégpedig a
„Regionális kultúra/vagy az iro-
dalom határterületei” címmel.

Karáth Anita, a Zrínyi Miklós
Gimnázium magyartanára érdek-
lõdésünkre elárulta, hogy a tételen
belül – attól függõen, hogy egy ta-
nárnak és a diákoknak mi a „szim-
patikus” – szinte majdnem bármit
választhatnak, ami helyi (jelen
esetben zalai) kötõdéssel bír. Le-
gyen szó intézményrõl, folyóirat-
ról, egy a régióban fontos szerepet
játszó személyrõl, itt élõ és alkotó
szerzõrõl, vagy netán rendezvény-
rõl.

Egy zrínyis osztály számára így
került a magyarérettségi tételek
közé a Göcseji Dombérozó ren-
dezvénysorozat irodalmi pályáza-
ta, költészethez kapcsolódó prog-
ramjai, valamint Balaton László
zalaegerszegi író, költõ munkás-
sága. A szerzõ ugyanis már több-
szöri nyertese a „Szegek között –
Göcsej örök” irodalmi pályázatnak. 

Mint azt Karáth Anitától megtud-
tuk, a tétel elsõ része Göcsejrõl,
mint régióról szól. A diákoknak a
tájegység néprajzi örökségét, nyel-

vi és földrajzi jellegzetességeit kel-
lett röviden ismertetniük, ha ezt
húzták. Majd a Göcseji Dombéro-
zó, mint kulturális esemény került
szóba, illetve a rendezvénysorozat
irodalmi vonatkozásai, például a
Verspiknik és az irodalmi pályázat.
A tétel összeállításánál nagy segít-
séget nyújtott Magai Ágota, a
Dombérozó alapítója, fõszervezõje.

A rendezvénysorozathoz kap-
csolódó irodalmi pályázatot min-
den évben a Göcseji Dombérozó
Egyesület és a Göcsej Civil Társa-
ság írja ki, célja pedig az, hogy
Göcsejjel kapcsolatos kortárs
szépirodalmi alkotások szülesse-

nek (ezzel párhuzamosan fotópá-
lyázat is zajlik). Így került a képbe
(és a tételek közé) Balaton László
író, aki már többször részt vett és
nyert is a pályázaton. A szerzõ fõ-
ként prózában alkot, de versei és
meséi is jelentek már meg. Írásai
elsõsorban a megyei könyvtár iro-
dalmi/kulturális portálján, a
Deák+kerten olvashatóak, de szá-
mos rangos országos irodalmi fo-
lyóiratba is publikál (Helikon, Iro-
dalmi Jelen, Szózat, Szövet, Kis
Lant). Novelláskötete 2022-ben je-
lent meg „Kert és város” címmel.
Ebben is – ahogy sok más mûvé-
ben – a lecsúszott egzisztenciájú

férfiakkal, határhelyzetben élõ, re-
ményt veszített figurák (fiktív, de a
valóságot cseppet sem nélkülözõ)
történeteivel foglalkozik.

Az érettségi tételbe Balaton
László néhány verse, versrészlete
(Nász, Torkolat, Boros tea és
Kierkegaard) és egy rövidebb pró-
zai alkotása is bekerült (Ünnep). A
szerzõ érdeklõdésünkre úgy kom-
mentálta a hírt, hogy talán ez az
eddigi legnagyobb elismerés iro-
dalmi pályafutásában.

Mint fogalmazott: 1995-ben
érettségizett az a 18 éves fiatal-
ember, aki akkor magyarból Ju-
hász Gyulát húzta, és még csak
nem is sejthette, hogy 30 évvel ké-
sõbb õ maga is érettségi tétel lesz.
Elõször fel sem fogta, hogy milyen
nagy megtiszteltetés ez. „Hálásan
köszönöm Karáth Anitának, hogy
rám gondolt. Ha valamiért, akkor
ezért megérte elkezdeni írni” – tet-
te hozzá.

Balaton László azt is elárulta,
hogy most egyszerre dolgozik ver-
seken és prózán is. Mélyen benne
van egy nagyobb történetben, de
hogy ebbõl egy novellafüzér, eset-
leg egy regény lesz-e, azt még
nem tudja. Emellett összegyûjtött
verseinek kézirata épp egy kiadó-
nál van, bízik a pozitív elbírálás-
ban.

BALATON LÁSZLÓ ÉS A GÖCSEJI DOMBÉROZÓ AZ ÉRETTSÉGIN
ZALAI REGIONÁLIS ÉRTÉKEK AZ EGYIK ZRÍNYIS OSZTÁLY TÉTELSORÁBAN

Balaton László

AZ ÉDESANYÁK ÉS A BABÁK MELLETT
ELISMERÉS KÖNYVES ILDIKÓ KÓRHÁZI VÉDÕNÕNEK
Az idén 110 éves az idõközben Hungarikum kategóriába került

védõnõi szolgálat, illetve a Szegedi Tudományegyetem Egész-
ségtudományi és Szociális Képzési Karon idén ünneplik a védõ-
nõképzés 50. évfordulóját. Ezen dupla évforduló alkalmából or-
szágos pályázatot írt ki az egyetem, melyen Könyves Ildikó, a Za-
la Vármegyei Szent Rafael Kórház védõnõje is részt vett. 
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Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-1/776-7777-es telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2025. április 1-tõl 2025. november 30-ig heti rendszerességgel,

történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK
2025. AUGUSZTUS 5.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

TELEFON: +36-1/776-7777

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

Július 29-én a zalaegerszegi
nyári színház csapata néhány órá-
ra a belvárosi Contrast Café
Bistróba költözött, itt került sor
ugyanis a soron következõ elõ-
adásuk, azaz a Spamalot nyilvá-
nos próbájára. A „Spamalot, avagy
a Gyalog galopp” címû musical
szereplõivel (Artúr királlyal és a
kerekasztal lovagjaival) így bárki
összefuthatott, aki a délelõtt folya-
mán ellátogatott a kávéházba, sõt
még a próbafolyamat néhány ku-
lisszatitkába is beleshettek az ér-
deklõdõk. (Az elõadás premierjét
augusztus 1-én tartották, a hónap
folyamán további elõadások is
lesznek.)

A Spamalot, mint azt az elõ-
adás alcíme is jelzi, a világhírû
Gyalog galopp címû film musical-

változata. A Monty Python társulat
filmjének zenés átirata. A cselek-
mény megtartása mellett azonban
afféle musicalparódia is, mert más
ismert zenés színmûvek egyes
elemeit is felhasználták az alkotók.
A darabot Eric Idle, a Monty
Python egyik tagja írta színpadra,
az õsbemutatóra pedig 2005 már-
ciusában került sor New Yorkban.
Magyarországon elõször 2009-
ben, a Madách Színházban debü-
tált a musical.

A zalaegerszegi elõadást
Tompagábor Kornél rendezi, a
szereplõk között pedig ott találjuk
többek között Bot Gábort, Lévai
Attilát, Dura Veronikát, Támadi
Anitát, Szakály Aurélt, valamint a
Zalai Táncegyüttes és a KósArt
táncosait is.

NYILVÁNOS PRÓBÁN
A KVÁRTÉLYHÁZ TÁRSULATA

Két évvel ezelõtt indította útjára a zalaegerszegi Kvártélyház
Szabadtéri Színház a „Színház bárhol” programot, melynek célja,
hogy ne csak a szigorúan vett színházi térben (nézõtér, színpad)
találkozzon a közönség a produkciókkal, hanem hétköznapi hely-
színeken is. Vagyis, hogy a színház jelenjen meg a mindennapok-
ban. Például egy kávéház teraszán. – b. k. –

Miközben szorgoskodtak a
kertben a szüretelõk, a könyvtáro-
sokat kérdeztük. Elmondták, 2022
májusában a Városgazdálkodási
Kft.-vel partnerségben és a városi
önkormányzat támogatásával ala-
kították ki az addig elhanyagolt, de
a könyvtárhoz tartozó (piac felõli)
területen a fûszerkertet. 

– Gondoltuk a kollégákkal,
hogy valamit kellene kezdeni ez-
zel a résszel, ami bár közterület,
de mégis az intézményhez is tar-
tozik – idézi fel Dóráné Mészáros
Anikó igazgatóhelyettes. – A már
itt lévõ fák „véletlenül”, de talán
ennek az elõzményeiként kerültek
ide 2019-ben, különbözõ pályáza-
tok révén („Cimborafa”, „Ültess
fát, olvass alatta”, társkönyvtári
partnerség). – A kerttel kapcsolat-
ban kikértük a városi fõkertész,
Kovács Mihály véleményét, szak-
értelmét. A VG dolgozói ültették
végül a növényeket, mi pedig vál-
laltuk a gyomlálást és a metszést.
Ez elõbbit felváltva végezzük, a
kollégák szívesen vesznek részt
ebben a munkában, kikapcsoló-
dás is valahol ez. Sokunknak van
egyébként otthon kertje, termé-
szetvédõk vagyunk – tette hozzá
az igazgatóhelyettes, utalt a kihe-
lyezett madáritatóra, rovarhotelre,
téli madáretetésre is. 

– Mennyire váltak be a növé-
nyek, terveznek újítást?

– A növények láthatóan jól érzik
magukat itt az épület nyugati olda-
lán. Van, ami egy kicsit túl is bur-

jánzott. A kerttel kapcsolódtunk az
Egészséges Zalaegerszeg prog-
ramhoz, többször jönnek ide gye-
rekcsoportok, akik ismerkedhet-
nek az itt található 10-féle gyógy-
és fûszernövénnyel. Meg lehet
azokat nézni, megszagolni, el-
mondjuk, melyik mire használható.
Illetve a Tourinform-iroda „Gasztro-
séta” programjának is megállóhe-
lye vagyunk. Bár szép a kert, azért
még vannak terveink, amit talán
idõvel meg lehet valósítani. 

– Akkor úgy funkcionál a
kert, ahogy gondolták?

– Jó ölteltnek tartom így utólag
is a kialakítását. A miénk, szeret-
jük, egy kis fizikai kikapcsolódást
ad, szép, rendezettebbé vált a kör-
nyék. Néhány növényt fel is tu-
dunk használni itt helyben, például
a levendulát különbözõ work-
shopok alkalmával, a mentát nyá-
ron a hûsítõ italokhoz. 

– Kuriózumnak számít ez
könyvtári viszonylatban?

– Biztos ritkaság, újfajta szol-
gáltatás lehetõsége a fûszerkert
és ami köré épül. Hasznosítjuk is
itt, amit lehet, például a kert tájé-
koztatótáblájának alapanyagát a
vihar törte le az épület keleti olda-
lán, aztán egyik kolléganõnk férje
alkotott belõle egy hangulatos táb-
lát. 

Zalaegerszegen 2015-ben kez-
dõdött a helyi buszközlekedést
biztosító járatok útvonalán utastá-
jékoztató egységek kialakítása.
Ezeket az LCD, egyoldalú utastá-
jékoztató táblákat 2024 nyarán 4G
kommunikációra állították át, vala-
mint a karbantartás keretében ki-
cserélték a LED-modulokat, (javí-
tották a felirati pixeleket), cserélték
a ventilátorokat, szûrõket, megtör-
tént a belsõ tisztításuk is.

A 2023-as menetrend és a vo-
nalhálózat átalakítása, a Kosztolá-
nyi u. kétirányúsítása során fogal-
mazódott meg igényként, hogy 3

helyszínre kerüljön kétoldali utas-
tájékoztató tábla 2025 tavaszán: a
Kovács Károly tér keleti oldalára,
a  Kosztolányi u.–Három Kívánság
elõtti buszmegállóra és a    Kovács
Károly tér nyugati oldalán a Mozi
köznél

A 3 darab utastájékoztató kijel-
zõ, oszlopos zászlós kivitelben, 2
oldalas, borostyánsárga kijelzõvel
(leszállítás, telepítés, beüzemelés
stb).

A valós idejû utastájékoztatá-
son túl nagy elõnye a kétoldalas
kijelzõknek, hogy a 3, – nagy for-
galmat lebonyolító – buszmegálló-

ba érkezõ utasoknak mindkét
irányból mutatja a buszok menet-
rendi adatait.

Jelenleg a városban összesen
12 utastájékoztató segíti a közle-
kedõket. 

2025 júniusában a Hegyalja u.
42. buszmegállóba telepítettek
egy magyar fejlesztésû e-papírt,
ennek A/4 méretû kijelzõje dinami-
kus utasinformációt biztosít. Nap-
elemmel tölthetõ, beépített akku-
mulátorral felszerelt. Valós idejû
indulási információt képes megje-
leníteni és a navigációs gombok
segítségével más információkat is,
például vonalhálózati térképet,
jegyinformációkat, közösségi híre-
ket is fel lehet rá tölteni. Napsütés-
ben is olvasható, ill. sötétedés
után automatikusan világít. Aka-
dálymentesített (nagy betûk, erõs
kontraszt, hangos felolvasás lehe-
tõsége). Napelemes mûködésû,
így nincs szükség elektromos be-
táplálásra, alacsony az üzemelte-
tési költsége.

UTASTÁJÉKOZTATÓ
A HEGYALJA U. 42. ELÕTTI BUSZMEGÁLLÓNÁL
A sajtótájékoztatót tartotta:  Gecse Péter, Zalaegerszeg alpolgár-

mestere, Orosz Ferencné önkormányzati képviselõ és Móricz Ta-
más, a HC Linear Mûszaki Fejlesztõ Kft. kereskedelmi igazgatója.

LEVENDULASZÜRET
RITKASÁG A FÛSZERKERT

„Szedd magad!” akcióra invitált a Deák Ferenc Megyei és Váro-
si Könyvtár. Az intézményhez tartozó fûszerkertben legszebb ál-
lapotában van a levendula, melybõl a jelentkezõk egy-egy táská-
nyit ingyen szedhettek.
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Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése
a betöltetlen zalaegerszegi VIII. számú felnõtt háziorvosi körzet
ellátására nyilvános pályázatot ír ki az alábbiak szerint:

Pályázatot meghirdetõ szerv:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
8900 Zalaegerszeg, Kossuth utca 17–19. Tel.: 92/502-100

Meghirdetett munkahely és beosztás:
háziorvos [zalaegerszegi VIII. számú felnõtt háziorvosi körzet, a
körzet lakosságszáma: 3710 fõ, betegkártya száma: 1913 fõ
(2025. márciusi adat).]

Pályázati feltételek:
az önálló orvosi tevékenységrõl szóló 2000. évi II. törvényben, va-
lamint a törvény végrehajtásáról szóló 313/2011. (XII. 23.)
korm.rendeletben, továbbá a háziorvosi, házi gyermekorvosi és
fogorvosi tevékenységrõl szóló 4/2000. (II. 25.) EüM-rendeletben
elõírt képesítési elõírásoknak való megfelelés,
magyar állampolgárság,
büntetlen elõélet,
orvosi munkakör betöltésére való egészségügyi alkalmasság.

A pályázathoz csatolni kell:
a végzettséget, szakirányú képzettséget igazoló okiratok másolatát,
részletes szakmai önéletrajzot,
3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt,
az egészségügyi alkalmasság igazolását,
a háziorvosi körzet ellátásának módjáról (önállóan, alkalmazott-
ként) szóló nyilatkozatot,
amennyiben a háziorvosi tevékenységet önállóan, vállalkozási for-
mában kívánja ellátni, abban az esetben a vállalkozás meglétét
igazoló dokumentum másolatát (társas vállalkozás esetén alapító
okirat/alapszabály vagy a cégbírósági bejegyzést igazoló okirat
másolata, egyéni vállalkozás esetén a nyilvántartásba-vételrõl
szóló dokumentum másolata),
a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagban foglalt
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggõ kezelésé-
hez hozzájárul,
hozzájáruló nyilatkozatát arról, hogy az eljárásban részt vevõk a
pályázati anyagot megismerhetik,
a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázat elbírálását zárt ülé-
sen kéri, vagy hozzájárul annak nyilvános tárgyalásához.

A pályázatok elbírálása során – az alábbi sorrendben, az alábbiak
szerinti súlyszámok figyelembevételével – elõnyt jelentõ szempontok:
a) a háziorvosi szakvizsga megléte (súlyszám: 50%; szakvizsgán-

ként 50 pont, maximum két szakvizsga vehetõ figyelembe, nincs
háziorvosi szakvizsga: 1 pont),

b) hosszabb idejû szakmai tapasztalat (súlyszám: 20%; 0–15 évig
összesen 100 pont – 3 évente 20 pont),

c) a háziorvosi körzet ellátásának módja (súlyszám: 30%)
– önállóan (100 pont)
– alkalmazottként (50 pont)

A tevékenység kezdete: 2026. január 1.

A mûködés finanszírozása:
– Az egészségügyi szolgáltatás gyakorlásának általános feltételei-

rõl, valamint a mûködési engedélyezési eljárásról szóló 96/2003.
(VII. 15.) korm.rendelet értelmében a tevékenység végzéséhez és
az Egészségbiztosítási Alapból történõ finanszírozáshoz a terüle-
tileg illetékes egészségügyi államigazgatási szerv által kiadott ér-
vényes mûködési engedéllyel kell rendelkeznie.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez
kell benyújtani.

BENYÚJTÁSI HATÁRIDÕ: 
2025. AUGUSZTUS 15.

Részletes információ kérhetõ a Polgármesteri Hivatal Polgármeste-
ri Kabinet Humánigazgatási Csoportjától (Zalaegerszeg, Kossuth La-
jos utca 17–19., Tel.: 502-100/213 mellék).

A pályázatokról Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányza-
ta Közgyûlése a 2025. szeptember 11-i ülésén dönt.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
FELNÕTT HÁZIORVOSI KÖRZET ELLÁTÁSÁRA

2025. év elsõ fele komoly kihívások elé állította
az állategészségügyi szolgálatot, mivel több vár-
megyében is többféle járványos betegséggel kellett
egyidõben felvenni a harcot, állatállományokat nem
kímélve elfojtani a kitörõ járványokat, a járványügyi
intézkedések folyamatos betartatásával elõsegíteni
azt, hogy az ország nemzetgazdasági érdeke minél
kevésbé sérüljön. Az állatjárványok is megmutat-
ták, milyen fontos az összefogás, egymás munká-
jának segítése, az együttes gondolkodás, hiszen
együttes erõvel hathatósabban tudunk fellépni a
járványok megfékezésénél és felszámolásánál. 

Az országos fõállatorvos az ÉlfF/96/2025. szá-
mú leiratában az egész ország területére elrendel-
te, hogy valamennyi sertéstartó gazdaságot 2025.
március 1. és november 30. közötti idõszakban fel
kell keresni a sertésállományok korcsoportonkénti
összeírása céljából (cenzus). Az összeírást és az
ezzel járó papírmunkát az állategészségügyi szol-
gálat végzi a szolgáltató állatorvosok bevonásával. 

A sertésállomány összeírását segítendõ, Zala-
egerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
tala arra kéri a Zalaegerszegen sertést tartó lakó-
kat, hogy 2025. augusztus 11-ig jelentsék be a
muszaktitkar@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre,
hol tartanak sertést (állattartó neve, pontos címe,
állattartó elérhetõsége). 

Az állategészségügyi szolgálat szakemberei
2025. szeptember 1-jétõl megkezdik, 2025. no-
vember 30-ig végzik a sertésállományok korcso-
portonkénti összeírását, a cenzust. 

Fontos, hogy a hatóság naprakész információk-
kal rendelkezzen a vármegyében tartott állatok fel-
lelhetõségérõl és létszámáról, hogy egy esetleges
járványkitörés esetén a járvány elfojtását és meg-
fékezését ne késleltesse az állományok és állat-
egyedek feltérképezése. 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala

SERTÉSCENZUS ZALAEGERSZEGEN IS

FELHÍVÁS
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS

KÖZIGAZGATÁSI TERÜLETÉN TÖRTÉNÕ EBÖSSZEÍRÁSRA

TISZTELT EBTARTÓK! 
Tájékoztatom, hogy az állatok védelmérõl és kíméletérõl szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1)

bekezdése alapján Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata ebrendészeti feladatainak elvég-
zése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira tekintettel Zalaegerszeg
város területén 2025. július 21-tõl augusztus 31-ig terjedõ idõszakban Zalaegerszeg város közigaz-
gatási területén tartott ebek vonatkozásában ebösszeírást végez.

Az önkormányzat az ebösszeírás alapján helyi elektronikus nyilvántartást köteles vezetni az állattar-
tók (az állat tulajdonosa, illetve aki az állatot gondozza, felügyeli) által szolgáltatott adatokról, az állat tu-
lajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes biztonságának és tulajdonának védelme, va-
lamint ebrendészeti és állatvédelmi feladatainak hatékony ellátása céljából. 

Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben elõírt adatokat az önkormány-
zat rendelkezésére bocsátani. Felhívom figyelmét, hogy az ebösszeírás önbevallásos módszerrel
történik, amely az önkormányzat honlapján a https://zalaegerszeg.hu/ Hirdetmények, pályázatok/
Ebösszeírás linkre kattintva – az eb oltási könyvében foglalt adatainak felhasználásával – online
tölthetõ ki. 

Amennyiben valakinek nincs lehetõsége az adatlap online kitöltésére, úgy a bejelentés személyesen
is megtehetõ, a Polgármesteri Hivatal (8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos utca 17–19.) Ügyfélszolgála-
tánál, ahol segítenek a bejelentés online kitöltésében, az alábbi idõszakokban:

hétfõn és csütörtökön 8.00–12.00 és 13.00–16.00 között.

FONTOS! A bejelentéshez szükséges az eb Kisállategészségi könyve (Oltási könyv), amelynek hiá-
nyában a bejelentést nem lehet megtenni!

Az ebösszeíró adatlap benyújtásának végsõ határideje: 2025. augusztus 31. napja 00 óra.  

Felhívom az ebtulajdonosok figyelmét, hogy: 
• Az ebösszeírásban minden ebet be kell jelenteni. A mikrochippel még nem rendelkezõ ebeket

is beleértve.
• Az adatlapot ebenként külön-külön kell kitölteni.
• Az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését és a benyújtott adatlapok valóságtartalmát a Polgár-

mesteri Hivatal munkatársai ellenõrizhetik.
• Amennyiben az ebtartó az ebösszeírásra vonatkozó adatszolgáltatási kötelezettségét elmulasztja,

vagy annak szándékosan nem tesz eleget, úgy a vonatkozó jogszabályok alapján az állattartóval
szemben közigazgatási szankció alkalmazására kerülhet sor.

Egyúttal tájékoztatom, hogy a kedvtelésbõl tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló
41/2010. (II. 26.) korm.rendelet 17/B § (10) bekezdése értelmében 2013. január 1. napjától a négy hó-
naposnál idõsebb eb csak transzponderrel megjelölve tartható, ezért kérem, amennyiben a jogszabály-
ban meghatározott kötelezettségének még nem tett eleget, úgy a transzponderrel nem rendelkezõ eb
szükséges azonosítóval történõ ellátásáról mielõbb gondoskodni szíveskedjen. 

EGYÜTTMÛKÖDÉSÉT KÖSZÖNÖM! 

Dr. Kovács Gábor s. k.
címzetes fõjegyzõ

TÁJÉKOZTATÁS
Egyre többen látnak neki a kertek rendbetételének, a metszés és takarítás során felhalmozó-

dott növényi hulladéktól pedig sokan kerti égetéssel próbálnak megszabadulni. Ez azonban
nemcsak tûzveszélyes, hanem a környezetre és egészségünkre is káros lehet. Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Közgyûlésének a környezetvédelemrõl szóló 17/2008. (IV. 25.) önkormány-
zati rendelete (továbbiakban rendelet) szabályozza a tûgyújtás és a jelentõs zajt keltõ munkák-
ra vonatkozó elõírásokat. A szabályozások célja, hogy biztosítsa a kerti munkálatok lehetõsé-
gét, ugyanakkor a pihenéshez való jogot is.

Avar- és kertihulladék-ártalmatlanítás szabályait a rendelet 4. §-a határozza meg az alábbiak sze-
rint:

Avar és kerti hulladék megsemmisítése elsõsorban helyben történõ komposztálással történ-
het. A rendelet alkalmazásában 
• avar és kerti hulladék: a falomb, a kaszálék, a nyesedék és az egyéb növényi maradványok;
• komposztálás: az elkülönítetten gyûjtött avar és kerti hulladék, oxigén jelenlétében történõ

autotermikus és termofil biológiai lebontása, mikro- és makroorgazmusok segítségével.
A lakosság egészségének és a környezet tisztaságának védelme érdekében a nem komposz-
tálható, illetve a komposztálásra alkalmatlan avar és kerti hulladék égetése évente október
15-e és április 15-e között lehetséges, az adott év idõjárásától függõen a polgármester ettõl elté-
rõ idõszakot is meghatározhat.
Az égetést szerdán és szombaton lehet szélcsendes idõben végezni. Ünnepnap égetni tilos!
Égetéssel csak a nem komposztálható (nem lebomló), illetve a komposztálásra alkalmatlan (pl.
vírusos, baktériumos, gombás vagy egyéb fertõzött) avar és kerti hulladék ártalmatlanítható.
Fák, cserjék tûzelhalásos betegségekor a Zala Vármegyei Kormányhivatal elõírásai szerint kell eljár-
ni. 
A tûzvédelmi hatóság által kihirdetett idõszakokban tüzet gyújtani tilos!
Az avart és kerti hulladékot csak olyan helyen és területen szabad elégetni, ahol az égetés szemé-
lyi biztonságot nem veszélyeztet, vagyoni és környezeti kárt nem okoz. 
Avart és kerti hulladékot magánszemélyek csak saját telkükön égethetnek, közterületen nem.
Égetni a szomszédos telken lévõ épületektõl 10 m, saját telken lévõ épülettõl 5 m távolságon belül
nem szabad.
Tilos égetni a rendelet 1. számú mellékletében felsorolt utcákban, továbbá egészségügyi és gyer-
mekintézmények, szociális gondozók, nyitott sportlétesítmények 100 méteres körzetében az intéz-
mény mûködésének ideje alatt, valamint a garázstelepeken, a magasfeszültségû vezetékek alatti
kiskertekben, a véderdõk és helyi védelem alatti területeken.
Égetni csak úgy szabad, hogy a keletkezõ hõ és füst a környékben levõ zöld növényeket, fát, bok-
rot ne károsítsa. 
Avar és kerti hulladék égetését úgy kell végezni, hogy a környezetét erõsen zavaró, ingerlõ (füst,
bûz, pernye, hõterhelés) hatása ne álljon fenn, az tûz- és robbanásveszélyt ne jelentsen. 

A biológiailag lebomló zöldhulladékok megfelelõ kezelésére az alábbi lehetõségek állnak még a
lakosság rendelkezésére:

Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. által meghirdetett õszi és tavaszi lombgyûjtõ akció (ingyenes).
Családi házas övezetben áprilistól novemberig hetente, egyéb idõszakban pedig kéthetente bizto-
sított a házhoz menõ zöldhulladékgyûjtés a közszolgáltató által (ingyenes).
Zala Plaza mögött található hulladékudvarba bármely zalaegerszegi lakos térítésmentesen beszál-
líthat évente 100 kg/nap/ingatlan (összesen 600 kg/év/ingatlan) zöldhulladékot.
Komposztálóedény vásárlása például a Zala-Müllex Kft.-tõl, melynek egyszeri, kedvezményes díja
van.

Környezeti zaj- és rezgésvédelem szabályait a rendelet 4. §-a határozza meg az alábbiak szerint:
A rendelet 7. § (1) bekezdése alapján a város területén tilos: 
a) akár emberi hanggal, akár hangszerrel vagy más technikai, illetve egyéb eszközzel a köznyugalmat

és közcsendet sértõ zaj okozása,
b) jelentõs zajt keltõ munkák (pl.: fûnyíró gép, kapálógép, betonkeverõ, fûrészgép használata,

építõipari munkák) végzése este 20 óra és reggel 7 óra, június 1-tõl szeptember 30-ig este 21
óra és reggel 7 óra között, vasárnap, újév napján, nagypénteken, húsvéthétfõn, pünkösdhét-
fõn, mindenszentek napján és karácsonykor, kivéve az azonnali hibaelhárítási munkákat és
a közterületek gondozása körében végzett tevékenységet.

TAKARÍTÓT
KERESNEK

Zalaegerszegen a Vásárcsar-
nokba TAKARÍTÓT KERES-
NEK helyettesítésre. Jelent-
kezni ZMJV Vásárcsarnok
Gazdasági Szervezetnél (8900
Zalaegerszeg, Mérleg tér 1.), a
zegvasarcsarnok@ tolna.net
címen, illetve Horváth István
igazgatónál (+36-20/940-9010)
lehet piacnapokon, azaz ked-
den és pénteken délelõtt.

TÁJÉKOZTATÓ
A Városi Ügyfélszolgálati Iroda személyes ügyfélszolgálata:
– ZALAVÍZ Zrt.
– Városgazdálkodási Kft. Parkoló Ágazat
– Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft.
– LÉSZ Kft.

2025. augusztus 6-án (szerdán) és 7-én (csütörtökön)

áramszünet miatt ZÁRVA tart!

Köszönjük a megértésüket!



Besenczi Hella neve már isme-
rõsen cseng az úszósportot figye-
lõ közönség számára is, hiszen
immár rutinos versenyzõnek
mondható, a nagyobbak verse-
nyein is rendszeresen részt vesz.
Ezúttal a saját korosztályában állt
rajthoz, s ennek megfelelõen fan-
tasztikusan szerepelt. A négy-
napos verseny során 10 verseny-
számban állt rajthoz, s ebbõl 7 al-
kalommal a dobogó legfelsõ foká-
ra állhatott fel (gyorsúszásban:
1500 m, 800 m, 400 m, 200 m tá-
vokon, valamint 400 m vegyes és
100 m, illetve 200 m pillangón).
Továbbá 200 m vegyesúszásban
ezüstérmet szerzett. Ezenkívül

100 m gyorson 8. és 200 m háton
6. helyezést ért el. 

Horváth Fanni is nagyszerûen
szerepelt, hiszen 8 versenyszá-
mából 7-ben egyéni csúcsot
úszott! 100 m háton lett a legered-
ményesebb, ahol 5 egész másod-
percet javított saját legjobb idején,
mellyel a döntõ 6. helyén végzett.
200 m háton mindössze 8 szá-
zadmásodperccel csúszott le a
döntõrõl, így a 9. helyen zárt,
ügyesen versenyzett 100 m pillan-
gón és 800 m gyorson is. 

Az idei év korábbi korosztá-
lyos versenyein a Zalaco-ZÚK
gyakran végzett az éremtáblázat
elõkelõ helyein, nem volt ez más-

képpen ezúttal sem: Besenczi
Hella éremgyûjteménye lehetõvé
tette, hogy a résztvevõ 79 egye-
sület közül a Zalaco-ZÚK az
éremtáblázat 3. helyén zárja a
versenyt. 

Az edzõk munkáját is dicséri,
hogy elért eredményeik alapján
mindkét sportoló jogot szerzett,
hogy szeptembertõl részt vehes-
sen a MÚSZ által szervezett „Jövõ
Bajnokai” programban. 

A Zalaco-ZÚK három ver-
senyzõvel vett részt az úszók
LVII. országos gyermekbajnok-
ságán. A versenynek a gyõri
Aqua Sportközpont adott ott-
hont.  Zalaegerszegrõl Sándor
Sarolta, Hamusics Cecília és
Balogh Áron indultak. Mindhá-
rom úszó egyéni csúcsokkal
vagy ahhoz közeli idõkkel hozta
legjobb formáját. 

A versenyzõknek sikerült pont-
szerzõ helyeket is megszerezni.
Legeredményesebben ezúttal
Sándor Sarolta (2012) verseny-
zett, aki bronzérmes helyezést
harcolt ki hosszútávon: 1500 m
gyorsúszásban, míg 800 méteren
is az elõkelõ 6. helyezést szerezte
meg. Ezenkívül az összes gyors-
úszószámban (400, 200, 100, 50
is elindult).

Hamusics Cecília (2011) szin-
tén 1500 méter gyorson verseny-
zett kiválóan, ahol a 7., ugyancsak
pontszerzõ helyen fejezte be a
versenyt. Szintén elindult a gyors-
úszószámokban, valamint 400 m
vegyesúszásban is. 

Balogh Áron (2011) a fiúk ver-
senyében szintén gyorsúszószá-
mokban, valamint 100 m mell-
úszásban állt rajthoz, legjobb
eredményét õ is 1500 m gyorson
érte el, ahol 6. helyen zárt. 

Horváth Csaba vezetõedzõ
örömtelinek nevezte, hogy idén
már minden korosztályban sikerült
résztvevõket küldeni az országos
bajnokságokra, és mint a gyer-
mek-ob eredményes versenye is
mutatja, az egerszegi úszók or-
szágos viszonylatban is állják a
sarat, jól teljesítenek. 

6 Sport

Végh Gábor, a ZTE többségi tu-
lajdonosa távozott a klub élérõl, de
a klubot mûködtetõ részvénytársa-
ságban ott maradt, a saját részvé-
nyei mellett a város részvényeit is
magára ruházta. több mint 80 szá-
zalékot birtokol. Lemondott az
igazgatóság elnöki posztjáról
Pedrosa Damian javára. A másik
vezetõ a szintén argentin Andrés
Jornet lett. A város által létre ho-
zott felügyelõbizottság megszûnt,
nem lesz új helyette. Az új tulajdo-
nosi kör bejelentésére várni kell.
Két idõpont volt kitûzve, nem tör-
tént meg.

A szakmai stáb élére vezetõ-
edzõként a portugál Nuno Cam-
pos került. Segítõi Goncalo Gil de
Silva Cruz másodedzõ, Joao
Pereira Machado Bagao asszisz-
tensedzõ, Safet Jahic kapusedzõ,
aki játékosként szerepelt a ZTE
színeiben. Az erõnléti munkáért
Brian van der Steen felel, aki úgy
volt, hogy távozik a ZTE-tõl, a ve-
zetésváltást követõen maradt.

A játékosvonalon is hatalmas

változás történt, nagyot fiatalodott
a csapat. Rutinos játékosok sora
távozott: Anderson Esiti, Stefanos
Evangelu, Jack Ipalibo, Medgyes
Sinan, Bojan Sankovic, Olek-
szandr Safronov, Szalay Sza-
bolcs, Sajbán Máté, Marko Cub-
rilo.

Az érkezési oldalon már jóval
kisebb a szám. Bakti Balázs vég-
leg a ZTE játékosa lett. Az MTK-tól

érkezett Nagy Zsombor. Zan
Mavricio Lalovic kapus Lendváról
érkezett Zalába. Fabricio Amato
Argentinából lett a ZTE játékosa.

Joao Victor Braziliából érkezett.
Krajcsovics Ábelt ismét kölcsön-
vették a Honvédtól. Szintén köl-
csönbe érkezett a ZTE-hez Joseth
Peraza Costa Ricából és Skribek
Alen Paksról. Visszatért a kölcsön-
adásból a kék-fehérekhez Huszti
András, Papp Csongor, Klausz Mi-
lán.

Az edzõmérkõzések biztató ké-
pet mutattak, ebbõl messzemenõ

következtetéseket nem szabad le-
vonni. A kék-fehérek legyõzték az
NB II-es Ajkát, a szlovén másod-
osztályban szereplõ Beltincit, az
ukrán elsõ osztály második helye-
zettjét, az Olekszandriját, a szlo-
vén elsõ osztályban szereplõ Mu-
rát. Zárásként a ZTE-fiesta kereté-
ben kikaptak az angol másodosz-
tályba kiesõ Leicester Citytõl. 

A ZTE-nél egyértelmûen látni,
hogy az 5 magyaros szabály alap-
ján akarnak jelentõs forrásokhoz
jutni. A játékoskeret alaposan
megfiatalodott. A lépés bejön-e,
vagy sem? A bajnokság adja meg
a választ. Mindenesetre a játékos-
keret értéke alapján a több labda-
rúgással foglalkozó oldal a ZTE-t
jelölte meg egyik kiesõként.

Közben lezajlott az elsõ fordu-
ló, amelyben a DVSC ellen biztató
játékot mutatott a fiatal csapat. Há-
rom gólt rúgtak a kék-fehérek, de
az elmúlt évekhez hasonlóan a vé-
delem durva hibája sem maradt el,
igy az egerszegieknek meg kellett
elégednie a döntetlennel. A másik
súlyos probléma, hogy két ZTE-já-
tékos is megsérült. Az egyébként
sem bõ keret létszáma tovább
csökkent.

ALAPOSAN MEGFIATALODOTT A ZTE FC EGYÜTTESE
NAGY KÉRDÉS, HOGY MIRE LESZ KÉPES A BAJNOKSÁGBAN A KÉK-FEHÉR GÁRDA?

Nagy átalakuláson ment át a nyáron a ZTE labdarúgócsapata.
Egy hasonlattal élve mondhatnánk úgy is, a pincétõl a padlásig
minden kicserélõdött. 

Fotó: dvsc.hu

Már javában készül az új baj-
noki idényre a ZTE FC nõi lab-
darúgócsapata. Elõbb visszate-
kintünk az elmúlt bajnoki idény-
re, ahol az NB II Nyugati cso-
portjában az 5. helyen zárt a
ZTE FC.

A kék-fehérek 11-szer nyertek,
három döntetlent játszottak, nyolc-
szor szenvedtek vereséget, 48
gólt szereztek, 38 gólt kaptak, 36
pontot gyûjtöttek. A négycsapatos
élmezõnytõl leszakadva, mond-
hatnánk úgyis, a középmezõny
bajnokai lettek a kék-fehérek 

– Az ötödik helyet reálisnak tar-
tom – hangoztatta Pergelné
Kalamár Andrea edzõ. – Az elõt-
tünk végzett négy csapat más ka-
tegóriát képviselt, jobb játékosállo-
mánnyal rendelkeztek. Megérde-
melten végeztek elõttünk. A baj-
nokság elött a hatodik helyet ter-
veztük, az utolsó fordulóban elõz-
tük az Ajkát, az ötödik hely úgy-
mond hab volt a tortán.

– A papírformát hozták, a baj-
nokság során. A verhetõ csapa-
tokat legyõzték vagy döntetlent
játszottak.

– A tabella nem hazudik, a csa-
pat játékereje alapján az 5. hely
realitás. Az elõttünk végzett négy
csapat közül a Fehérvár FC ellen
sikerült egy pontot szereznünk
Székesfehérváron, ahol jól játszott
a csapat, akár gyõzhettünk is vol-
na. Összegezve: a papírformának
megfelelõen szerepeltünk. Nin-
csen hiányérzetem az elmúlt sze-
zon kapcsán.

– A bajnoki szezon során mi-
vel volt elégedett?

– Amit gyakoroltunk az edzése-
ken, abból sokat visszakaptam a
mérkõzéseken. A passzok pontos-
sága javult. A mezõnyben jól ját-
szott a csapat. Amit hiányolok a já-
tékunkból, a több gólt. A helyzetki-
használásunk terén van javítani-
valónk. A védekezésünkkel elége-
dett vagyok, igaz, a jobb képessé-

gû csapatok ellen becsúszott egy-
egy súlyosabb vereség.

– A nyári szünetben történt
változás a játékoskeretben? 

– Tóth Krisztina és Király Csilla
távozott, az utóbbi visszavonult. Új
igazolásaink: Széplaki Rebeka,
Török Patrícia, Darabont Mónika.  

– A ZTE vezetésében történt
változások mennyire érintik a
csapatot?

– A mûködésünk biztosított, az
eddig kapott támogatásokat a jö-
võben is megkapjuk.

– Lecsökkent az NB II Nyuga-
ti csoportjának létszáma, ez mi-
ként érinti a ZTE-t?

– A tavalyi 12 csapatos me-
zõnybõl, idén kilencen neveztek.
Nagyon sajnálom, mivel két és fél
hónap alatt lefut az õszi idény, a
csökkenõ létszám nem tesz jót a
színvonalnak sem.

– Milyen helyezésben gon-
dolkodnak az új idény kap-
csán?

– Bõ tartományban tervezünk,
mivel nem ismerjük a mezõny já-
tékerejét. Az elsõ ötbe várom a
csapatot.

A bajnokság szeptember elején
kezdõdik, elõtte augusztus köze-
pén Magyar Kupa-mérkõzés vár a
ZTE-re. A kék-fehérek Pápán ven-
dégszerepelnek.

MÁR JAVÁBAN KÉSZÜLNEK AZ ÚJ IDÉNYRE
AZ ELSÕ ÖTBEN VÉGEZNE A ZTE FC NÕI CSAPATA

Pergelné Kalamár Andrea

EREDMÉNYEK. U–23. 1500
m: 1. Muszil Ágnes 4:43,31 p. 800
m: 3. Muszil Ágnes 2:16,99 p.
4x100 m: 4. Zalaszám-ZAC 53,37
mp. (Molnár Loretta–Kovács Anna
Mária–Andrékó Bori–Muszil Ág-
nes). Diszkoszvetés: 5. Molnár Lo-
retta 36,99 m.

U–20. Diszkoszvetés: 2. Ko-
vács Lõrinc 49,14 m. 3. Mózer Be-
nedek 48,59. 4. Kozma Ádám
46,58. 8. Ravadics Benjamin
35,84. Súlylökés: 3. Kozma Ádám
14,15 m, 6. Mózer Benedek 13,45,
8. Ravadics Benjamin 12,64. Tá-
volugrás: 5. Major Ágnes 547 cm.
1500 m: 6. László Péter 4:08,54 p.
10. Preisinger Mátyás 4:16,08.
5000 m: 8. László Péter 16:13,24
p. 800 m: 10. Preisinger Mátyás
2:00,31 p.

Edzõk: Góczán István, Bognár
Szabolcs, Kámán Ferenc, Len-
gyák György.

MUSZIL ÉRMEI AZ OB-N
Szolnokon került megrendezésre az U–20 és az U–23 korosz-

tályok atlétikai országos egyéni bajnoksága. Az U–23 korosztály-
ban Muszil Ágnes szállította az aranyérmet 1500 méteren, a nagy
hõségben, 800 méteren egy bronzérmet is szerzett.  Az U–20 kor-
osztályban a Zalaszám-ZAC dobóatlétái jeleskedtek, súlylökés-
ben és diszkoszvetésben is felállhattak a dobogóra. 

Muszil Ágnes és edzõje,
Góczán István

Négy nemzet (magyar, horvát,
cseh, szlovák) fiataljai, az ORV
keretében versenyeztek egymás-
sal.

A magyar csapatba meghívót

kapott Mózer Benedek, a Zala-
szám ZAC dobóatlétája. Bognár
Szabolcs tanítványa diszkoszve-
tésben 45,35 méteres ered-
ménnyel az ötödik helyen zárt.

MÓZER 5. DISZKOSZVETÉSBEN
A NEMZETKÖZI KOROSZTÁLYOS VERENYEN

Kaposváron rendeztek az U–20-as korosztály részére váloga-
tott atlétikai viadalt.

KÉT ZALACO-ZÚK-VERSENYZÕ IS REMEKELT
BESENCZI HELLA ÉS HORVÁTH FANNI A JÖVÕ BAJNOKAI PROGRAMBAN

Debrecenben rendezték meg IX. országos cápabajnokságot,
ahol a 2013/2014-ben született úszók mutathatták meg jelenlegi
tudásukat. A Zalaco-Zalaegerszegi Úszóklub Egyesület két 2014-
ben született leány versenyzõvel indult a korosztályos sereg-
szemlére. 

BRONZÉREM A GYERMEK
ORSZÁGOS BAJNOKSÁGON

Sándor Sarolta

Balogh Áron

Szuperliga (férfiak): Balog-
unyom, Herend, Kaposvár, Orosz-
lány, Salgóbátony, Szank, Szegedi
TE, Szentgotthárd I., ZTK FMVas
valamint a BKV Elõre–Székesfehér-
vári Köfém osztályozó gyõztese.

Szuperliga (nõk): Bábolna,
BKV Elõre, Ferencvárosi TC, Ipar-
technika Gyõr, Pápai Vasas, Rába
ETO (Gyõr), Rákoshegyi VSE, Ta-
tabánya, ZTE ZÁÉV.

Az NB II Nyugati csoportjában
szerepel még az egerszegi Lauf-B
TK férficsapata.

*
A nyári szünetben tovább erõsö-

dött a ZTK FMVas bajnokcsapata.
Az egerszegieknél folytatja játékos-
pályafutását Kiss Norbert, a Szege-
di TE válogatott játékosa. A meg-
szûnõ Répcelak csapatától a szin-

tén válogatott Móricz Zoltánt igazol-
ták le. A több játéklehetõség remé-
nyében kölcsönadták két tehetsé-
ges játékosukat Pintér Károlyt és
Farkas Ádámot Kaposvárra.

A nyári szünet után beindult a tekézõknél is az élet. Az orszá-
gos szövetség elkészítette a csoportok beosztását. A férfiaknál
történt egy érdekes változás, az élcsapatnak számító Répcelak
együttese megszûnt. A nõknél is történt egy megszûnés, a
Rákoshegyi VSE második csapata lépett vissza a bajnokságtól.
Örvendetes viszont, hogy két új csapat, a Bábolna és a Rába
ETO (Gyõr) nevezett a bajnokságra.

MEGVANNAK A CSOPORTBEOSZTÁSOK


